Deide cum dicit. (Que est g^m merces mea tē.) Hic ostendit q^m nō capiendo sumptus gloria ei^o cōseruaf. Ubi pmo qrit. sedo soluit ibi. (Ut euangeliū pdicās tē.) Dicit g. (Que est merces mea.) i. gd faciendo mercedē accipiaz: qz B est me-ritū mercedis: vt. i. ego pdicās euangeliū sine sumptu po-nam. i. stabiliāz euangeliū. Esa. 28. Ponet triticū per ordi-nē tē. Hoc autē faciebat: fm Sloam ne euangeliū venale putaref. sine sumptu inqz: et B vt nō abutar potestige mea

i. mibi cōmissa in euangelio pdicādo: quod esset si accipere rem idincte: qz perderē auctoritatē libere arguedi: quia Eccl. 20. Exenia et dona excecat oculos iudicū: et quasi mu-tus in ore auertet correptionē. Ecclesiastica ergo vtilitas implicatur in hac solone. s. cōfirmatio boni: qz vt euāgeliū predicas. et declinatio mali: qz ne abutar potestate. Et notanduz q^m quattuor tetigit dīrias eoz q^m tenentē pdicare. Quidā enī tenentē: sed nō euāgeliāt bi merentē penā. Qui dā tenentē et euāgeliāt: sed coacti. bi nō merent mercedē: s^z vītātē penā. Quidā tenentē et euāgeliāt volūtarie: s^z acci-piūt sumptū: et bi merent mercedē et vītātē penā: sed nō habēt superrogatiōis gliam. Quidā tenentē et euāgeliāt volūtarie nec accipiūt sumptus: et bi mercedē meretur et vītātē penam et habēt superrogatiōis gliam. Primū statum tāgit ibi. (Ue mihi est tē.) scd3 ibi. (Nā si iniūtus tē.) tertii ibi. (Si autē volēs tē.) quartū ibi. (Que est g^m merces tē.)

C Lectio.

III.

Nam cū liber essem ex omnibus: omnīum me seruum feci: vt plures lucrifacere. Et factus sum iudeis tanqz iudeus: vt iudeos lucrarer. His qui sub lege sunt: quasi sub lege essem: cū ipse non essem sub lege: vt eos qui sub lege erant lucrifacerez. His qui sine lege erant tanqz sine lege essem: cū sine lege dei non essem: sed in lege esse christi: vt lucrifacerez eos qui sine lege erant. Factus suz infirmis infirmus: vt infirmos lucrifacere. Omnibus omnia factus suz. vt omnes facerē saluos. Omnia autē facio propter euangeliū: vt particeps eius efficiar.

Superius ostēdit q^m nō vult sumptus accipere: et hoc p^g ifectionē premij: hic ostēdit q^m idē fecit p^g ppter amorez euangely. Ubi pmo dicit. q^m omniū se seruū fecit. Secundo q^m oībus se cōtemperare studuit ibi. (Et factus sum iudeis tē.) Tertio subdit cām: quare hoc fecit ibi. (Qia autē facio p^g ppter euangeliū tē.) In pma iplicat triplice p^g ditionem cōmendabile in seruitio que sunt generalitas libera-litas. vtilitas. Seruit ergo gratis filie liberalit^m ibi. (Cum liber essem tē.) Generaliter ibi. (Omnium me tē.) Utiliter ibi. (Ut plures lucrifacerez tē.) Dic g. (Nā cū essem tē) Quasi dicat sine sumptu ponā euāgeliū. nā et maius feci. s. cum liber essem ex omnibus. i. nullius meritis obnoxius. omniū me seruū feci oībus me cōtempando p^g vtilitatē: et quasi debitorē cōstituēdo. z^o Lor. 2. 4. Nos autē seruos ve-stros p^g iesuz. et hoc vt plures lucrifacerez. i. lucruz mee p^g di-cationis et seruitutis facerē. Querebat. n. nō res: s^z aias. z^o Lor. 12. Nō queroystra s^z vos. S. n. cōmendabile est seruire in temporalibus p^g ppter lucru temporale: q^m plus in spi-ritualibus p^g ppter lucru spūale.